
24277 RESOLUCION de 24 de septiembre de 1981, de 
la Dirección General de Ordenación Universitaria 
y Profesorado, por la que se eleva a definitiva 
la lista provisional de aspirantes admitidos y ex­
cluidos al concurso-oposición, turno libre, para la 
provisión de cuatro plazas en el Cuerpo de Profeso­
res Adjuntos de Universidad, en la disciplina de 
«Sociología» (Facultad de Ciencias Económicas y 
Empresariales).

Por Orden ministerial de 13 de febrero de 1981 («Boletín Ofi­
cial del Estado» de 20 de marzo) se convocó concurso-oposi­
ción, turno libre, para la provisión de cuatro plazas en el Cuerpo 
de Profesores Adjuntos de Universidad, en !a disciplina de «So­
ciología» (Facultad de Ciencias Económicas y Empresariales).

Por Resolución de la Dirección General de Ordenación Aca­
démica y Profesorado de fecha 30 de junio último («Boletín 
Oficial del Estado» de 21 de agosto) so publicó la lista provi­
sional de opositores admitidos y excluidos en la mencionada dis­
ciplina, dándose un plazo de quince días para interponer recla­
maciones contra la misma por inclusiones o exclusiones inde­
bidas, omisiones o errores materiales padecidos en la redaoción 
de aquélla.

Transcurrido el plazo de reclamaciones y habiendo sido esti­
mada la presentada contra la lista provisional por el señor Bil­
bao, el cual habla sido omitido,

Esta Direcció. General ha resuelto elevar a definitiva la lis­
ta provisional de opositores admitidos y excluidos para la disci­
plina de «Sociología» (Facultad de Ciencias Económicas y Em­
presariales), aprobada por Resolución de 30 de junio de 1981 
(«Boletín Oficial del Estado» de 21 de agosto), incluyendo en 
la misma al siguiente aspirante, cuya reclamación ha sido es­
timada:

Bilbao Sentís, José Andrés (DNI 39.636.135).
Contra esta Resolución podrá interponerse recurso de alza­

da ante el titular del Departamento, en el plazo de quince días,
' a contar del siguiente al de su publicación eh el «Boletín Ofi­
cial del Estado», de conformidad con lo establecido en el artícu­
lo 122 de Ta Ley de Procedimiento Administrativo.

Lo digo a V. S. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. S.
Madrid, 24 de septiembre de 1981.—El Director general, por 

.delegación (Orden ministerial de 16 de marzo de 1981), el Subdi­
rector general de Profesorado de Facultades y Escuelas Técni­
cas Superiores, Juan de Sande Simón.
Sr. Subdirector general de Profesorado de Facultades y Escuelas

Técnicas Superiores.

24278 RESOLUCION de 24 de septiembre de 1981, de 
la Dirección General de Ordenación Universitaria 
y Profesorado, por la que se eleva a definitiva la 
lista provisional de aspirantes admitidos y exclui­
dos al concurso-oposición, turno libre, para la 
provisión de seis plazas en el Cuerpo de Profesores 
Adjuntos de Universidad, en la disciplina de «Aná­
lisis matemático III» (Facultad de Ciencias).

Por Orden ministerial de 16 de febrero de 1981 («Boletín Ofi­
cial del Estado» de 24 de marzo) se convocó concurso-oposición, 
turno libre, para la provisión de seis plazas en el Cuerpo de 
Profesores Adjuntos de Universidad, en la disciplina de «Aná­
lisis matemático III» (Facultad de Ciencias).

Por Resolución de la Dirección General de Ordenación Aca­
démica y Profesorado de fecha 30 de junio último («Boletín 
Oficial del Estado» de 21 de agosto) se publicó la lista provi­
sional de opositores admitidos y excluidos en ¡a mencionada dis­
ciplina, dándose un plazo de quince días para interponer re­
clamaciones contra la misma por inclusiones o exclusiones in­
debidas, omisiones o errores materiales padecidos en la redac­
ción de aquélla.

Transcurrido el plazo de reclamaciones y habiendo sido esti­
mada la presentada contra la lista provisional,

Esta Dirección General ha resuelto:
Primero.—Elevar a definitiva la lista provisional de oposito­

res admitidos y excluidos para la disciplina de «Análisis ma­
temático III» (Facultad de Ciencias), aprobada por Resolución 
de 30 de junio de 1901 («Boletín Oficial del Estado» de 21 de 
agosto), excluyendo definitivamente al siguiente aspirante:

• Castañeda Bravo, Fernando (DNI 13.054.672).
Segundo.—Rectificar el primer apellido del siguiente aspi­

rante, que dice: «García» y debe decir: «Don Juan Miguel Gracia 
Melero».

Lo digo a V. S. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. S.
Madrid. 24 dé septiembre de 1981.—El Director'general, por 

delegación (Orden ministerial de 16 de marzo de 1981), el Sub­
director general de Profesorado de Facultades y Escuelas Téc­
nicas Superiores, Juan de Sande Simón.
Sr. Subdirector general de Profesorado de Facultades y Escue­

las Técnicas Superiores.

24279 RESOLUCION de 24 de septiembre de 1981, de 
la Dirección General de Ordenación Universitaria 
y Profesorado, por te que se eleva a definitiva 
la lista provisional de aspirantes admitidos y ex­
cluidos al concurso-oposición, turno libre, para 
te provisión de tres plazas en el Cuerpo de Profe­
sores Adjuntos de Universidad, en te disciplina de 
«Análisis numérico» (Facultad de Ciencias).

Por Orden ministerial de 16 de febrero pasado («Boletín 
Oficial del Estado» de 24 de marzo) se convocó concurso-opo­
sición, tumo libre, para -la provisión de tres plazas en el Cuer­
po de Profesores Adjuntos de Universidad, en la disciplina de 
«Análisis numérico» (Facultad de Ciencias).

Por Resolución de esta Dirección General de Ordenación Aca­
démica y Profesorado de 30 de junio último («Boletín Oficial 
del Estado» de 21 de agosto) se publicó la lista provisional de 
opositores admitidos y excluidos en la mencionada disciplina, 
dándose un plazo de quince días para interponer reclamaciones 
contra la misma por inclusiones o exclusiones indebidas, omi­
siones o errores materiales padecidos en la redacción de 
aquélla.

Transcurrido el plazo de reclamaciones y no habiéndose for­
mulado ninguna contra la lista provisional,

Esta Dirección General ha resuelto elevar a definitiva la lista 
provisional de opositores admitidos y excluidos para la discipli­
na de «Análisis matemático» (Facultad de Ciencias), aprobada 
por Resolución de esta Dirección General de 3o de junio último 
(«Boletín Oficial del Estado» de 21 de agosto).

Lo digo a V. S. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. S.
Madrid, 24 de septiembre de 1981.—El Director general, por 

delegación (Orden ministerial de 16 de marzo de 1981), el Sub­
director general de Profesorado de Facultades y Escuelas Téc­
nicas Superiores, Juan de Sande Simón.
Sr. Subdirector general de Profesorado de Facultades y Escuelas

Técnicas Superiores.

24280 RESOLUCION de 25 de septiembre de 1981, de 
la Dirección General de Ordenación Universitaria 
y Profesorado, por te que se eleva a definitiva 
te lista provisional de aspirantes admitidos y ex­
cluidos al concurso-oposición, turno libre, para la 
provisión de diez plazas en el Cuerpo de Profeso­
res Adjuntos de Universidad, en te disciplina de 
«Literatura española» (Facultad de Filosofía y Le­
tras).

Por Orden ministerial de 18 de febrero pasado («boletín Ofi­
cial del Estado» de 6 de abril), se convocó concurso-oposición, 
turne libre, para la provisión de diez plazas ?n el Cuerpo de Pro. 
fesores Adjuntos de Universidad, en la disciplina de «Literatura 
española» (Facultad de Filosofía y Letras).

Por Resolución de la Dirección General de Ordenación Aca­
démica y Profesorado» de fecha 15 de julio último («Boletín 
Oficial del Estado» de 3 de septiembre), se publicó la lista pro­
visional de opositores admitidos y excluidos en la mencionada 
disciplina, dándose-un plazo de quince días para interponer re­
reclamaciones contra la misma por inclusiones o exclusiones in­
debidas, omisiones o errores materiales padecidos en la redac­
ción de aquélla.

Transcurrido el plazo de reclamaciones y habiendo sido esti­
mada la presentada contra'la lista provisional,

Esta Dirección General ha resuelto elevar a definitiva la lis­
ta provisional de opositor-s admitidos y excluidos para la dis­
ciplina de «Literatura española» (Facultad de Filosofía y Le­
tras), aprobada por Resolución de 15 de julio último (¿Boletín 
Oficial del Estado» de 3 de septiembre), con la siguiente rec­
tificación:

Donde dice: «Torvera Sáez, Antonio», debe decir: «Tordera 
Sáez, Antonio».

Lo digo a V. S. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. S.
Madrid, 25 de septiembre de 1981.—El Director general, por 

delegación (Orden ministerial de 16 de marzo de 1981), el Sub­
director general de Profesorado de Facultades y Escuelas Téc­
nicas Superiores, Juan de Sande Simón.
Sr. Subdirector general de Profesorado de Facultades y Escue­

las Técnicas Superiores.

24281 RESOLUCION de 25 de septiembre de 1981, de 
la Dirección General de Ordenación Universitaria y 
Profesorado, por la que se eleva a definitiva la 
lista provisional de aspirantes admitidos y exclui­
dos al concurso-oposición, turno libre, para la pro­
visión de seis plazas en el Cuerpo de Profesores 
Adjuntos de Universidad, en la disciplina de «Ma­
temáticas generales» (Facultad de Ciencias).

Por Orden ministerial de 16 de febrero de 1981 («Boletín Ofi­
cial del Estado» de 24 de marzo), se convocó concurso-oposición,



turno libre, para la provisión de seis plazas en el Cuerpo de 
Profesores Adjuntos de Universidad, en la disciplina de «Mate­
máticas generales» (Facultad de Ciencias).

Por Resolución de la Dirección General de Ordenación Aca­
démica y Profesorado de fecha 1 de julio último («Boletín Ofi­
cial del Estado» de. 31), se publicó la lista provisional de opo­
sitores admitidor v excluidos en la mencionada disciplina, dán­
dose un plazo de quince días para interponer reclamaciones 
contra la misma por inclusiones ó exclusiones indebidas, omisio­
nes errores materiales padecidos en la redacción de aquélla.

Transcurrido el plazo de reclamaciones y habiendo sido es­
timada la presentada contra la lista provisional,

Esta Dirección General ha resuelto:
Primero.—Elevar a definitiva la lista "provisional de oposito­

res admitidos y excluidos para la disciplina de «Matemáticas 
generáles» (Facultad de Ciencias), aprobada por Resolución de 
1 de julio de 1981 («Boletín Oficial del Estado» del, 31), exclu­
yendo definitivamente a los siguientes aspirantes:

Barja Pérez, José María (DNI 33.203.140).
León Rodríguez, Manuel de (DNI 34.606.049).
López García, José Secundino (DNI 10.791.630).
Oubiña Galiñanes, José Antonio (DNI 35.418.946).
Segundo.—Rectificar el primer apellido del siguiente aspi­

rante, que dice: «Fernández», y debe decir: «Don Angel Ferrández 
Izquierdo».

Lo digo a V. S. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. S.
Madrid, 25 de septiembre de 1981.—El Director general, por 

delegación (Orden ministerial de 16 de marzo de 1981), el Subdi­
rector general de Profesorado de Facultades y Escuelas Técni­
cas Superiores, Juan de .Sande Simón.
Sr. Subdirector general de Profesorado de Facultades y Escuelas

Técnicas Superiores.

24282 RESOLUCION de 25 de septiembre de 1981, de 
la Dirección General de Ordenación Universitaria 
y Profesorado, por la que se eleva a definitiva 
la lista provisional de opositores admitidos y exclui­
dos al concurso-oposición, turno libre, para la pro­
visión de diez plazas en el Cuerpo de Profesores 
Adjuntos de Universidad, en la disciplina de «Esta­
dística matemática y Cálculo de probabilidades» 
(Facultad de Ciencias).

Por Orden ministerial de 18 de febrero último («Boletín Ofi­
cial del Estado» de 24 de marzo), se convocó concurso-oposi­
ción, turno libre, para la provisión de diez plazas en el Cuerpo 
de Profesores Adjuntos de Universidad, en 'a disciplina de «Es­
tadística matemática y Cálculo de probabilidades» (Facultad de 
Ciencias).

Por Resolución de la Dirección General de Ordenación Aca­
démica y Profesorado de fecha 15 de julio último («Boletín Ofi­
cial del Estado» de 3 de septiembre), se publicó la lista pro­
visional de opositores admitidos y excluidos en la mencionada 
disciplina, dándose un plazo de quince días para interponer re­
clamación ¡s contra la misma por inclusiones o exclusiones in­
debidas, omisiones o errores materiales padecidos en la redac­
ción de aquélla

Transcurrido etl niazo de reclamaciones y habiendo sido esti­
mada la presentada contra la lista provisional,

Esta Dirección General ha resuelto elevar a definitiva la lis­
ta provisional de opositores admitidos y excluidos para la disci­
plina de «Estadística matemática y Cálculo de probabilidades» 
(Facultad de Ciencias), aprobada por Resolución de 15 de julio 
último («Boletín Oficial del Estado» de 3 de septiembre), con 
la siguiente rectificación:

Donde dice: «Martínez Almesija, Alfredo», debe decir: «Mar­
tínez Almecija, Alfredo».

Lo digo a V. S. para su conocimiento y efectos.
Dio. guarde a V. S.
Madrid, 25 de septiembre de 1981—El Director general, por 

délegació (Orden ministerial de 16 de marzo de 1981), el Sub­
director general de Profesorado de Facultades y Escuelas Téc­
nicas Superiores, Juan de Sande Simón.
Sr, Subdirector general de Profesorado de Facultades y Escue­

las Técnicas Superiores.

24283 RESOLUCION de 29 de septiembre de 1981, de la 
Dirección General de Ordenación Universitaria y 
Profesorado, por la que se eleva a definitiva la 
lista provisional de opositores admitidos y excluidos 
al concurso-oposición, turno libre, para la provisión 
de seis plazas en el Cuerpo da Profesores Adjuntos 
de Universidad, en la disciplina de «Derecho fi­
nanciero y tributario» (Facultad de Derecho).

Por Orden ministerial de 11 de febrero pasado («Boletín 
Oficial del Estado» de 3 de marzo), se convocó concurso oposi­

ción, turno libre, para la provisión de seis plazas en el Cuerpo 
de Profesores Adjuntos de Universidad, en la disciplina de 
«Derecho financiero y tributario» (Facultad de Derecho).

Por Resolución de la Dirección General de Ordenación Acadé­
mica y Profesorado de fecha 26 de mayo último («Boletín Ofi­
cial del Estado» de 17 de julio), se publicó la lista provisional 
de opositores admitidos y excluidos en la mencionada disciplina, 
dándose un plazo de quince días para interponer reclamaciones 
contra la misma por inclusiones o exclusiones indebidas, omisio­
nes ó errores materiales padecidos en la redacción dg aquélla.

Transcurrido el plazo de reclamaciones y no habiendo sido 
estimada la presentada contra la lista provisional,

Esta Dirección General ha resuelto elevar a definitiva la 
lista provisional de opositores admitidos y excluidos para la dis­
ciplina de «Derecho financiero y tributario» (Facultad de Dere­
cho), aprobada por Resolución de 26 de mayo último («Boletín 
Oficial del Estado» de 17 de julio), quedando excluido definiti­
vamente el aspirante

Rodríguez Sainz, Alfonso (DNI 20.267).
Lo digo a V. S. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. S.
Madrid, 29 de septiembre de" 1981.—El Director general, por 

delegación (Orden ministerial de 16 de marzo de 1981), el Sub­
director general de Profesorado de Facultades y Escuelas Téc­
nicas Superiores, Juan de Sande Simón.
Sr. Subdirector general de Profesorado de Facultades y Escuelas

Técnicas Superiores.

24284 RESOLUCION de 29 de septiembre de 1981, de la 
Dirección General de Ordenación Universitaria y 
Profesorado, por la que se eleva a definitiva la 
lista provisional de aspirantes admitidos y excluidos 
al concurso oposición, turno libre, para la provisión 
de diez plazas en el Cuerpo de Profesores Adjuntos 
de Universidad, en la disciplina de «Derecho civil» 
(Facultad de Derecho).

Por Orden ministerial de 11 de febrero pasado («Boletín 
Oficial del Estado» dé 3 de marzo), se convocó concurso-oposi­
ción, turno libre, para la provisión de diez plazas en el. Cuerpo 
de Profesores Adjuntos de Universidad, en la disciplina de 
«Derecho civil» (Facultad de Derecho).

Por Resolución de la Dirección General de Ordenación Acadé­
mica y Profesorado de fecha 25 de junio último («Boletín Oficial 
del Estado» de 18 de agosto), se publicó la lista provisional de 
opositores admitidos y excluidos en la mencionada disciplina, 
dándose un plazo de quince das para interponer reclamaciones 
contra la misma por inclusiones o exclusiones indebidas, omisio­
nes o errores materiales Padecidos en la redacción de aquélla.

Transcurrido el_p!azo de reclamaciones y habiendo sido esti­
madas las presentadas contra la lista provisional,

Esta Dirección General ha resuelto elevar a definitiva la lista 
provisional de opositores admitidos y excluidos para la discipli­
na de «Derecho civil» (Facultad de Derecho), aprobada por Re­
solución de 25 de junio último («Boletín Oficial del Estado» de 
18 de agosto), con la siguiente modificación:

Donde dice: «Vnlpues», debe decir: «Doña María del Rosario 
Valpuesta Fernández».

Lo digo a V. S. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. S.
Madrid, 29 de septiembre de 1961.—El Director general, por 

delegación (Orden ministerial de 18 de marzo de 1981), el Sub­
director general de Profesorado de Facultades y Escuelas Téc­
nicas Superiores, Juan de Sande Simón.
Sr. Subdirector general de Profesorado de Facultades y Escuelas

Técnicas Superiores.

24285 RESOLUCION de 29 de septiembre de 1981, de la 
Dirección General de Ordenación Universitaria y 
Profesorado, por la que se eleva a definitiva la 
lista provisional de aspirantes admitidos y exclui­
dos al concurso-oposición, turno libre, para la provi­
sión de siete plazas en, el Cuerpo de Profesores Ad­
juntos de Universidad, en la disciplina de «Electri­
cidad y Magnetismo» (Facultad de Ciencias).

Por Orden ministerial de 16 de febrero de 1981 («Boletín Ofi­
cial del Estado» de 24 de marzo), se convocó concurso-oposición, 
turno libre, pora la provisión de siete plazas en el Cuerpo de 
Profesores Adjuntos de Universidad, en la disciplina de «Elec­
tricidad y Magnetismo» (Facultad de Ciencias).

Por Resolución de la Dirección General de Ordenación Aca­
démica y Profesorado de fecha 2 de julio último («Boletín Oficial 
del Estado» de 21 de agosto), se publicó la lista provisional de 
opositores admitidos y excluidos en la mencionada disciplina, 
dándose un plazo de quince días para interponer reclamaciones


